
 
 

UCHWAŁA NR LX/377/2024 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 8 lutego 2024 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kozłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości 
i porządku (t.j. Dz. U. z 2023 r, poz. 1469 z późn. zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Miechowie, Rada Gminy w Kozłowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kozłów stanowiący 
załącznik do uchwały, zwanej dalej „Regulaminem”. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLIX/312/2023 Rady Gminy Kozłów z dnia 06 marca 2023r w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kozłów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Teresa Florek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1301



Załącznik do uchwały Nr LX/377/2024 
Rady Gminy Kozłów 
z dnia 8 lutego 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOZŁÓW 
 

(„REGULAMIN”) 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kozłów. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Kozłów, 

2) mieszkańcu – rozumie się przez to osobę, o której mowa art. 2 lit. d rozporządzenia WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008 roku w sprawie spisów powszechnych ludności 
i mieszkań, 

3) nieruchomości zamieszkałej – rozumie się przez to także nieruchomość częściowo zamieszkałą, tj. 
nieruchomość, na której w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy, 

4) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, 

5) wytwórcy odpadów komunalnych – rozumie się przez to każdego, którego działalność lub bytowanie 
powoduje postawanie odpadów komunalnych, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 roku o odpadach. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych wraz z określeniem 

warunków rozmieszczenia pojemników i worków, utrzymania pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunków utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 2. 1. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach 
zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej objęty jest gminnym system 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Odbiór i zagospodarowanie odpadów powstałych na nieruchomościach niezamieszkałych nie jest objęty 
gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych 
zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór odpadów powstających na nieruchomościach niezamieszkałych 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady, wpisanym do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa 
w art. 9b ust. 2 ustawy. Udokumentowanie odbioru odpadów powstałych na nieruchomościach 
niezamieszkałych w sposób wskazany w zdaniu poprzednim może nastąpić przez: 

a.okazanie umowy oraz dowodów uiszczania opłat za usługi odbioru odpadów 

lub 

b.okazanie innych dowodów odbioru odpadów, w szczególności faktur VAT lub innych dokumentów 
księgowych (dalej łącznie: dokumenty), z zastrzeżeniem, że dokumenty będą zawierać oznaczenie: 
przedsiębiorcy odbierającego odpady, nieruchomości, z której odbierane są odpady, okresu 
rozliczeniowego, którego dot. dokument, wraz z dowodami uiszczania opłat za usługi odbioru odpadów. 

§ 3. 1. Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie 
wielorodzinnej w pojemniki i/lub worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych zapewnia Gmina, 
w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowiązani są do utrzymania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1301



a.zachowanie czystości pojemników poprzez ich bieżące mycie i okresową dezynfekcję (nie rzadziej 
jednak niż dwa razy w roku – w okresie wiosennym i w okresie jesiennym), 

b.korzystanie z pojemników wyłącznie zgodnie z ich przeznaczeniem (gromadzenie odpadów 
komunalnych właściwej frakcji), w sposób pozwalający na zachowanie ich substancji w stanie 
niepogorszonym, z zastrzeżeniem normalnego zużycia pojemników, 

c.przechowywanie pojemników wyłącznie w miejscach gromadzenia odpadów, o których mowa w § 
4 Regulaminu, 

d.zapewnienie przedsiębiorcy, któremu Gmina powierzyła świadczenie usług odbioru i zagospodarowania 
odpadów komunalnych, dostępu do pojemników, w szczególności poprzez ich wystawianie w miejsce 
umożliwiające, odbiór odpadów komunalnych, w tym swobodne opróżnienie pojemników 
z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu, w szczególności śmieciarek grzebieniowych. Dopuszcza się 
wystawienie pojemników przed nieruchomość zamieszkałą, w szczególności poza ogrodzenie otaczające 
nieruchomość zamieszkałą, z zastrzeżeniem konieczności zachowania obowiązujących przepisów prawa. 
W szczególności, wystawienie pojemników nie może powodować zagrożenia dla zdrowia i bezpieczeństwa 
innych osób, w tym użytkowników ruchu drogowego. Wystawienie pojemników w miejsce umożliwiające 
ich opróżnienie powinno nastąpić w terminie wynikającym z ustalonego przez Gminę harmonogramu 
odbioru śmieci danej frakcji. 

3. Postanowienia ust. 2 lit. b. – d. powyżej stosuje się odpowiednio do worków do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Lokalizację miejsc gromadzenia odpadów na nieruchomościach, w tym ich odległość od granicy 
nieruchomości, okien i drzwi budynków przeznaczonych na pobyt ludzi określają przepisy prawa, 
w szczególności Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (dalej: Rozporządzenie). 

2. Z zastrzeżeniem obowiązujących przepisów prawa, właściciele nieruchomości zamieszkałych 
zobowiązani są do utrzymania miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 
poprzez: 

a.wyposażenie miejsc gromadzenia odpadów w pojemniki i/lub worki do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 Regulaminu, 

b.gromadzenie odpadów w pojemnikach i/lub workach do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w sposób wskazany w § 5 Regulaminu, 

c.gromadzenie odpadów w pojemnikach i/lub workach do selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
w sposób wyłączający ich przepełnienie, 

d.odpowiednie zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów, w szczególności przed dostępem dla osób 
trzecich (tj. osób innych niż właściciele i/lub mieszkańcy nieruchomości) oraz zwierząt, z zastrzeżeniem 
obowiązku udostępnienia pojemników i/lub worków przedsiębiorcy, któremu Gmina powierzyła 
świadczenie usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, zgodnie z § 3 ust. 2 lit. d. 
Regulaminu, 

e.bieżące sprzątanie miejsc gromadzenia odpadów z odpadów zalegających poza pojemnikami i/lub 
workami do selektywnego zbierania odpadów, z zachowaniem zasad selektywnego zbierania odpadów, 

f. bieżące mycie i okresową dezynfekcję miejsc gromadzenia odpadów (nie rzadziej jednak niż dwa razy 
w roku – w okresie wiosennym i w okresie jesiennym), 

g.zabezpieczenie miejsc gromadzenia odpadów komunalnych przed zalewaniem odpadów przez wody 
opadowe i roztopowe. 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie 
wielorodzinnej zobowiązani są do selektywnego zbierania i następczego przekazywania do odbioru w sposób 
wskazany w § 3 ust. 2 lit. d. w zw. z ust. 3 Regulaminu, odpadów komunalnych następujących frakcji: 

a.papier i tektura – z wykorzystaniem worka / pojemnika w kolorze niebieskim, oznaczonego napisem 
„Papier” 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1301



b.metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – z wykorzystaniem worka / pojemnika 
w kolorze żółtym, oznaczonego napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

c.szkło, opakowania ze szkła (szkło bezbarwne i kolorowe) – z wykorzystaniem worka / pojemnika 
w kolorze zielonym, oznaczonego napisem „Szkło”, 

d.bioodpady – z wykorzystaniem worka / pojemnika w kolorze brązowym, oznaczonego napisem „Bio”, 

e.inne odpady komunalne, niewymienione w ust. 1 lit. a – d. powyżej, z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej – 
z wykorzystaniem pojemnika w kolorze szarym, ciemnozielonym lub czarnym, oznaczonego napisem 
„Odpady zmieszane.” 

2. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowych 
kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
zgodnie z § 6 Regulaminu. W przypadku kompostowania całości bioodpadów powstałych na nieruchomości, 
stanowiących odpady komunalne w przydomowych kompostownikach: 

a.właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej są zwolnieni, na podstawie odrębnej uchwały 
Rady Gminy, z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, 

b.Gmina nie jest zobowiązana do wyposażenia nieruchomości zamieszkałej w zabudowie jednorodzinnej 
w pojemnik / worek do zbierania bioodpadów, 

c.Gmina nie jest zobowiązana do odbioru bioodpadów z nieruchomości zamieszkałej w zabudowie 
jednorodzinnej. 

3. Niezależnie od obowiązku wskazanego w ust. 1 powyżej, właściciele nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej zobowiązani są do selektywnego zbierania 
następujących odpadów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych: 

a.odpady niebezpieczne, 

b.przeterminowane leki i chemikalia, 

c.odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d.zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e.meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

f.zużyte opony, 

g.odpady tekstyliów i odzieży, 

h.odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

4. Z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej, odpady komunalne, o których mowa w ust. 3 lit. a – h powyżej, 
właściciele nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej 
przekazują – na bieżąco, zgodnie z zapotrzebowaniem – do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

5. Sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielogabarytowe oraz zużyte opony będą także 
odbierane, w ramach gminnego sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi, bezpośrednio 
z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej („objazdowa 
zbiórka odpadów”) z częstotliwością: dwa razy w ciągu roku kalendarzowego, w okresie wiosennym 
i jesiennym. Do odbioru odpadów, o których mowa w zdaniu poprzednim, postanowienie § 3 ust. 2 lit. d. 
stosuje się odpowiednio. Dokładny termin odbioru odpadów komunalnych z danej nieruchomości zamieszkałej 
zostanie określony w ustalonym przez Gminę harmonogramie. 

6. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli 
w przekazanych do odbioru odpadach gromadzonych w pojemnikach i/lub workach przeznaczonych do 
selektywnej zbiórki odpadów, zostały zebrane wyłącznie odpady tej frakcji, na które przeznaczony jest dany 
pojemnik i/lub worek, spełniający wymagania przewidziane w Regulaminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1301



7. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 1 – 3 powyżej, przy 
uwzględnieniu ust. 6 powyżej, stosuje się także do: 

a.mieszkańców nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej, 

b.właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. 

§ 6. 1. W przypadku kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach, właściciele 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi zobowiązani są do zapewnienia 
prawidłowego procesu kompostowania odpadów, w warunkach tlenowych, w okresie całego roku 
kalendarzowego. 

2. Kompostowanie bioodpadów może odbywać się na terenie nieruchomości, na której odpady te powstały, 
w sposób nieuciążliwy dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. Lokalizację kompostowników na 
nieruchomości określają przepisy prawa, w szczególności Rozporządzenia. 

Rozdział 3. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez PSZOK 

§ 7. 1. Lokalizacja PSZOK zapewnia mieszkańcom gminy Kozłów łatwy dojazd do PSZOK, w tym 
możliwość zaparkowania samochodu przy lub na terenie PSZOK. 

2. Wymagania w zakresie organizacji PSZOK: 

a.organizacja na terenie utwardzonym, ogrodzonym, oświetlonym i dozorowanym, 

b.wyposażenia terenu, na którym zorganizowany jest PSZOK w urządzenia i systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu stacjonarnego 
PSZOK, zgodnie z wymaganiami określonymi w ustawie z dnia 20 lipca 2017 roku – Prawo wodne, 

c.zapewnienia na terenie PSZOK pomieszczenia socjalnego dla pracowników, odpowiadającego licznie 
zatrudnionych osób, 

d.umieszczenia w miejscu ogólnodostępnym, na tablicy informacyjnej, danych Wykonawcy (pełna 
nazwa, adres i nr telefonu), wykazu rodzajów przyjmowanych odpadów komunalnych oraz dni i godziny 
pracy PSZOK. 

§ 8. 1. Rodzaje odpadów odbieranych w ramach PSZOK: 

a.papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b.odpady niebezpieczne, 

c.przeterminowane leki i chemikalia, 

d.odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

e.zużyte baterie i akumulatory, 

f.zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g.meble i innych odpady wielkogabarytowe, 

h.zużyte opony, 

i.odpady tekstyliów i odzieży, 

j.odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

2. Zasady odbioru odpadów komunalnych w ramach PSZOK: 

a.odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 powyżej, powstających w gospodarstwach 
domowych, 

b.odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 powyżej wyłącznie od mieszkańców gminy 
Kozłów, po uprzednim okazaniu dokumentu potwierdzającego miejsce zamieszkania osoby oddającej 
odpady komunalne na terenie gminy Kozłów. Dokumentem, o którym mowa w zdaniu poprzednim może 
być w szczególności potwierdzenie uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1301



c.odbiór odpadów komunalnych wyłącznie prawidłowo wysegregowanych i wyłącznie o frakcjach 
odpowiadających rodzajowi odpadów wskazanych w ust. 1 powyżej. 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 powyżej: 

a.gromadzone są na terenie PSZOK w specjalnie do tego celu przeznaczonych, zamykanych 
i oznakowanych pojemnikach/kontenerach, chroniących zebrane odpady przed wpływem czynników 
atmosferycznych i dostępem zwierząt lub w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla zdrowia 
i życia ludzi oraz dla środowiska, 

b.przekazywane są do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z hierarchią sposobów 
postępowania z odpadami, o których mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. 

4. Informacje dot. lokalizacji PSZOK (adres) oraz szczegółów jego funkcjonowania (dni i godziny 
otwarcia) są zamieszczane i bieżąco aktualizowane na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kozłowie. 

§ 9. Obligatoryjnym wyposażeniem PSZOK: 

a.są odpowiednio oznaczone kontenery/pojemniki, zabezpieczające odpady przed pogorszeniem jakości 
zbieranej frakcji dla przyszłych procesów ich przetwarzania lub wydzielone segmenty do oddzielnego 
zbierania wyselekcjonowanych frakcji odpadów, przyjmowanych do PSZOK, 

b.jest waga lub wagi z ważnym świadectwem zgodności Głównego Urzędu Miar, umożliwiające ważenie 
odpadów dostarczanych do PSZOK. 

Rozdział 4. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i/lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych 

§ 10. 1. Pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych powinny być wykonane z materiałów 
trwałych (tworzywa sztucznego lub metalu) szczelne, dodatkowo zamykane i przystosowane do 
mechanicznego załadunku i wyładunku przez podmiot uprawniony, posiadać standardowe wymiary orz 
spełniać wymagania Polskich Norm lub posiadać deklaracje zgodności wystawioną przez producenta. 

2. Pojemniki wymienione w ust. 1 powinny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich opróżnienie 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu, w tym śmieciarek grzebieniowych. 

3. Liczba pojemników powinna gwarantować ciągłość zbierania odpadów komunalnych powstających na 
terenie nieruchomości. 

4. Pojemniki przewidziane do zbierania odpadów komunalnych: 

a.pojemniki na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne o pojemnościach: 120 l / 240 l /  500 – 
700 l i 1100 l – 1500 l, 

b.pojemniki na odpady segregowane: 500 – 700 l, 1100 – 1500 l 

c.worki na odpady segregowane: 120 l, 

d.kosze uliczne od 10 l do 30 l, 

e.pojemniki na przeterminowane leki chemikalia, zużyte baterie i akumulatory. 

f.przydomowe kompostowniki na bioodpady, 

5. Do zbierania odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej i miejscach użyteczności publicznej 
stosuje się system pojemnikowy: 

a.pojemnik koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, 
odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady wielomateriałowe, 

b.pojemnik koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne – z przeznaczeniem na 
odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady 
z tworzyw sztucznych, 

c.pojemnik koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego i bezbarwnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1301



d.pojemnik koloru brązowego oznaczony napisem: „Bio” 

e.pojemnik z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, oznaczony napisem 
„Zmieszane” (lub „Niesegregowane”) w kolorze pozwalającym na odróżnienie pojemnika na odpady 
niesegregowane od pojemników na odpady selektywnie zbierane. 

6. Pojemniki do selektywnego zbierania odpadów w zabudowie wielorodzinnej powinny być ustawione 
w tzw. gniazdach, z zachowaniem odrębności zbierania dla danej frakcji odpadów. 

7. Do zbierania odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej stosuje się system workowo-
pojemnikowy: 

a.worek koloru niebieskiego oznaczony napisem „Papier” z przeznaczeniem na odpady z papieru, odpady 
z tektury, odpady opakowaniowe z papieru, odpady wielomateriałowe, 

b. worek koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne – z przeznaczeniem na odpady 
metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych w tym odpady z tworzyw 
sztucznych, 

c.worek koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło” – z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym 
odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego i bezbarwnego, 

d.worek koloru brązowego oznaczony napisem: „Bio”, 

e.pojemnik z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, oznaczony napisem 
„Zmieszane” (lub „Niesegregowane”) w kolorze pozwalającym na odróżnienie pojemnika na odpady 
niesegregowane od pojemników na odpady selektywnie zbierane, 

z zastrzeżeniem możliwości zmiany worka na pojemnik o tożsamym kolorze i oznaczeniu. 

§ 11. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na przystankach i drogach publicznych, wzdłuż których znajdują się ciągi piesze: 

a.w terenie niezabudowanym – 10 l, 

b.w terenie zabudowany – 10 l. 

2. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej 
pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

a.ustala się minimalny wskaźnik nagromadzenia odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstwa 
domowego przypadającego na jednego mieszkańca w ilości 30 litrów/2tygodnie, 

b.w zabudowie jednorodzinnej 

§gospodarstwa domowe 1-4- osobowe: pojemnik o pojemności 120 

§gospodarstwa domowe o liczebności większej niż 5 osób: pojemnik o pojemności 240 l lub dwa 
pojemniki po120 l, 

c.przedsiębiorca uprawniony do odbioru odpadów komunalnych z budynków wielolokalowych i ich 
wyposażeniu w pojemniki zobowiązani są dostosować do liczby mieszkańców i cyklu ich wywozu, biorąc 
pod uwagę normatywy, 

d.prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświatowymi, zdrowia zobowiązani są 
dostosować pojemność pojemników do swoich indywidualnych potrzeb, dostosowując pojemność 
pojemników do norm: 

-dla szkół oraz przedszkoli: 3 l/tydzień na jedno dziecko, lecz nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 
120 l, 

-dla lokali handlowych: 60 l/tydzień na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik pojemności 120 l na lokal, 

-dla lokali gastronomicznych: 20 l/tydzień na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik pojemności 120 l na lokal, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1301



-dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych: 10l/tydzień na każdego zatrudnionego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
pojemności 120 l, 

-dla instytucji publicznych i instytucji kultury: 10 l/tydzień na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik pojemności 120 l, 

-dla świetlic wiejskich:120 l/miesiąc na jedną świetlicę, 

-dla domów opieki i innych punktów zbiorowego zakwaterowania: 20 l/tygodniowo na jedno łóżko, 

-dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarniczych: 120 l/miesiąc na jednostkę, 

-dla cmentarzy: 1,5 l/miesiąc na jeden nagrobek w okresie od 1 marca do 31 listopada i 1 l/miesiąc poza 
tym okresem lecz nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l na każdy cmentarz. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości z terenu nieruchomości oraz 

z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 
przy uwzględnieniu harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalonego przez Gminę. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych następuje poprzez wystawienie pojemników i/lub worków 
w sposób wskazany w § 3 ust. 2 lit. d Regulaminu. 

3. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych: 

Krotność odbioru Rodzaj odpadu 
komunalnego 

Okres, w którym 
dokonywane są odbiory 
odpadów komunalnych 

nieruchomości 
jednorodzinne 

nieruchomości 
wielorodzinne 

Od 1 stycznia do 31 marca 1 raz w miesiącu 
Od 1 kwietnia do 31 
października   

1 raz w miesiącu 
Odpady niesegregowane 
(zmieszane) 

Od 1 listopada do 31 grudnia  1 raz w miesiącu  
Odpady zbierane selektywnie  Od 1 stycznia do 31 grudnia  1 raz w miesiącu 
Odpady odbierane w ramach 
zbiórki „objazdowej” 

W okresie roku 
kalendarzowego  

2 razy w roku – w okresie wiosennym i w 
okresie jesiennym 

4. Niezależnie od ust. 3 powyżej, właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów, 
o których mowa w § 7 ust. 1 Regulaminu, na bieżąco, poprzez ich przekazanie do PSZOK. 

5. Odpady komunalne z koszy z terenów przeznaczonych do użytku publicznego – przystanki autobusowe 
należy usuwać codziennie w dni powszednie, przy czym zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić 
do przepełniania koszy i wysypywania się z nich odpadów. 

6. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych obowiązani są do przekazywania odpadów komunalnych 
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanemu do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Kozłów, prowadzonego 
przez Wójta Gminy Kozłów, na podstawie podpisanej umowy. 

7. W przypadku prowadzenia na nieruchomości działalności gospodarczej, w wyniku, której powstają 
odpady inne niż komunalne, do zbierania, gromadzenia, pozbywania się tych odpadów z terenu nieruchomości 
oraz ich zagospodarowania mają zastosowanie przepisy ustawy o odpadach. 

§ 13. 1. Nieczystości ciekłe powstające na terenie nieruchomości powinny być gromadzone w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Lokalizacja zbiornika 
bezodpływowego / przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości powinna zapewnić 
bezpośredni dojazd do niego samochodu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego do realizacji usług wywozu 
nieczystości ciekłych. 

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości powinna uniemożliwiać wypływ 
nieczystości ze zbiornika, wynikający z jego przepełnienia oraz zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1301



3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika powinna wynikać z jego pojemności i tempa 
zapełnienia (przy uwzględnieniu ust. 2 powyżej), ale nie rzadziej niż 2 razy w roku. 

4. Częstotliwość opróżniania zbiorników przydomowych oczyszczalni ścieków powinna być zgodna 
z wytycznymi wynikającymi z instrukcji eksploatacji urządzenia. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zawarcia umowy na odbiór nieczystości ciekłych 
z nieruchomości z przedsiębiorcą prowadzącym działalność tego rodzaju i posiadającym zezwolenie Wójta 
Gminy Kozłów na jej wykonywanie. Udokumentowanie odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości 
w sposób wskazany w zdaniu poprzednim może nastąpić przez: 

a.okazanie umowy oraz dowodów uiszczania opłat za usługi odbioru nieczystości 

lub 

b.okazanie innych dowodów odbioru odpadów, w szczególności faktur VAT lub innych dokumentów 
księgowych (dalej łącznie: dokumenty), z zastrzeżeniem, że dokumenty będą zawierać oznaczenie: 
przedsiębiorcy odbierającego nieczystości, nieruchomości, z której odbierane są nieczystości, daty 
wystawienia dokumentu oraz ilości odebranych nieczystości (m3 / l), wraz z dowodami uiszczania opłat za 
usługi odbioru nieczystości.  

6. Nieczystości ciekłe odebrane ze zbiorników przekazane są do stacji zlewnej. Ilość odwiezionych do 
stacji zlewnych nieczystości ciekłych powinna odpowiadać ilości wody zakupionej do celów bytowych, a w 
przypadku niepodłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej – ilości określonej w rozporządzeniu 
w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody. 

Rozdział 6. 
Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 14. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu lodu i innych 
zanieczyszczeń, w szczególności liści i piasku z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

Rozdział 7. 
Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 15. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie przy zapewnieniu 
ochrony środowiska i odprowadzenia powstających ścieków do zbiornika bezodpływowego, 

§ 16. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się wyłącznie 
przy zapewnieniu ochrony środowiska i prawidłowego gromadzenia odpadów powstałych w związku lub 
w trakcie naprawy pojazdów samochodowych. 

Rozdział 8. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 17. 1. Celem nadrzędnym jest rozwijanie  na ternie województwa małopolskiego systemu gospodarki 
odpadami opartego na zapobieganiu powstawania odpadów, przygotowaniu ich do ponownego użytku, 
recyklingu oraz innych metodach odzysku i unieszkodliwiania odpadów. 

2. Podstawowe wymogi wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami: 

a.zmniejszenie ilości powstających odpadów, 

b.zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego  gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym odpadami żywności  i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji, 

c.zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu zebranych odpadów 
(zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie), 

d.zmniejszenie  ilości odpadów komunalnych  ulegających biodegradacji  na składowiska odpadów, 

e.zaprzestanie składowania odpadów ulegających biodegradacji selektywnie zebranych, 

f.zaprzestanie  składowania odpadów komunalnych bez przetworzenia, 

g.zmniejszanie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1301



Rozdział 9. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 18. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest zabezpieczyć nieruchomość, po której swobodnie porusza 
się zwierzę domowe, w szczególności pies w taki sposób, aby zapobiec możliwość wydostania się zwierzęcia 
poza jej granice. 

3. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, psa lub inne zwierzę domowe podlegające 
wyprowadzeniu, należy prowadzić na uwięzi, a psy ras uznanych za agresywne lub mogące stanowić 
zagrożenie dla otoczenia –  na uwięzi i z założonym kagańcem i tylko przez osoby mogące zapewnić 
bezpieczeństwo osobom przebywającym w pobliżu zwierzęcia. Zwolnienie zwierzęcia z uwięzi i/lub 
ściągnięcie kagańca jest dozwolone jeśli: 

a.opiekun zwierzęcia sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem, 

b.wymagają tego względy humanitarne (dobrostan zwierzęcia), w szczególności przy uwzględnieniu 
wieku i stanu zdrowia zwierzęcia. 

4. Opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń spowodowanych przez 
te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, a szczególności: klatki schodowe, chodniki, 
trawniki, place. Zebrane odchody należy umieszczać w szczelnych, nieulegających szybkiemu rozkładowi 
workach na psie odchody, które należy umieszczać w koszach, przede wszystkim do tego przeznaczonych. 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta zobowiązane są do: 

a.wykazywania szczególnej dbałości o to, aby nie zakłócały one w sposób ciągły i uciążliwy spokoju 
mieszkańców przez uciążliwą emisję nieczystości, hałasów i odorów oraz aby ich utrzymanie nie naruszało 
przepisów higieniczno – sanitarnych powszechnie obowiązujących, 

b.dbania o dobrostan zwierząt, w szczególności poprzez zapewnienie im odpowiedniej opieki 
weterynaryjnej, zapobiegając w ten sposób rozprzestrzenianiu się chorób, 

c.należytego zabezpieczenia zwierzęcia trzymanego na terenie nieruchomości przed wydostawaniem się 
poza nią, 

d.usuwania padłych zwierząt domowych poprzez ich przekazanie przedsiębiorcom świadczącym usługi 
odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i posiadających stosowne zezwolenie w zakresie gospodarki 
odpadami weterynaryjnymi. 

Rozdział 10. 
Wymagania dot. utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 20. 1. Na terenach przeznaczonych pod budownictwo wielorodzinne obowiązuje zakaz utrzymywania 
zwierząt gospodarskich. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich przy spełnieniu następujących warunków: 

a.posiadanie budynków gospodarczych przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo budowlane, 

b.ograniczenie wszelkiej uciążliwości hodowli dla środowiska w tym emisji będącej jej skutkiem do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona, 

c.przestrzeganie przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

d.stosowanie nawozów naturalnych oraz gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na 
terenie gospodarstwa rolnego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 roku o nawozach 
i nawożeniu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1301



e.gromadzenie i usuwanie nieczystości, które nie są obornikiem gnojówką, w sposób przewidziany dla 
ścieków tj. gromadzenia ich na nieprzepuszczalnym podłożu w sposób zgodny z obowiązującymi 
przepisami, usuwania powstających odpadów i nieczystości, niedopuszczaniu do zanieczyszczania terenu 
oraz środowiska, 

f.przepędzania zwierząt drogami publicznymi pod dozorem w sposób niezakłócający ruchu drogowego; 

3. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany zapewnić gromadzenie i usuwanie 
odpadów oraz nieczystości powstających w związku z prowadzoną hodowlą w sposób zabezpieczający 
środowisko przed skażeniem wody, gleby, powietrza. 

4. Zabrania się chowu zwierząt gospodarskich wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczony na stały 
pobyt ludzi oraz utrzymywania i hodowli zwierząt gospodarskich, która jest szczególnie uciążliwa: 

Rozdział 11. 
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia 

§ 21. 1. W celu zapobiegania powstawania chorób zakaźnych przenoszonych na ludzi i zwierzęta przez 
gryzonie (szczury i myszy) ustala się obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

a.obszary zabudowy mieszkaniowej, 

b.obszary zabudowy usługowej, 

c.obszary gospodarstw rolnych, 

zobowiązując właścicieli nieruchomości do przeprowadzenia deratyzacji. 

2. Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację miejsc oraz pomieszczeń nieruchomości, 
w szczególności: korytarze, inne pomieszczenia piwniczne, pomieszczenia produkcyjne, magazyny. 

3. Ustala się następujące terminy przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku, wiosną w okresie od 
1 marca do 31 mara oraz jesienią w okresie od 1 października do 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1301


	UCHWAŁA NR LX/377/2024 RADY GMINY KOZŁÓW z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KOZŁÓW(„REGULAMIN”)
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych wraz z określeniem warunków rozmieszczenia pojemników i worków, utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz warunków utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez PSZOK w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i/lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 12
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 13


	Rozdział 6 - Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.7
	§ 16 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 17


	Rozdział 9 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.9 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.9 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wymagania dot. utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 20
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 20


	Rozdział 11 - Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 21
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 21





		2024-02-16T12:36:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




